
 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 31 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROGRAMMAZIONE DEI 

CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE PER L'ANNO 

2020.           

 

 

 

L’anno duemilaventi, addì ventinove, del mese di luglio, alle ore 21:30 nella solita sala delle 

adunanze;, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Dott. MILLA Fabrizio SINDACO X       

MINIOTTI Umberto ASSESSORE X       

CAVIGLIASSO Lorenzo Stefano ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Paolo MANA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Dott. MILLA Fabrizio nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



D.G.C. N. 31 del 29/07/2020 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROGRAMMAZIONE DEI 

CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE PER L'ANNO 

2020.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che da tempo questo Comune sostiene finanziariamente iniziative di Enti e Associazioni varie operanti in 

loco per diverse finalità sociali, culturali, sportive, ecc. anche quest'anno possono adottarsi analoghe determinazioni 

programmando i finanziamenti in questione in base alle richieste pervenute e alle disponibilità di Bilancio; 

 

VISTO il vigente Regolamento disciplinante le concessioni dei contributi, approvato con D.C.C. n. 65/1990 e 

successivamente modificato ed integrato con DD. C.C. n. 6/1992, n. 12/1992 e n. 18/2004; 

 

RICHIAMATA la programmazione dei medesimi contributi per l’anno precedente approvata con D.G.C. n. 028 in data 

15/05/2019; 

 

RILEVATO che sono pervenute, nell’ordine, le seguenti domande di contributo: 

- prot. n. 43/2020 da parte del Consorzio Strade Vicinali di Murello 

- prot. n. 712/2020 da parte dell’Associazione Protezione Civile di Murello 

- prot. n. 1057/2020 da parte della Compagnia di Santa Barbara Onlus (VV.FF. volontari) di Racconigi 

- prot. n. 1135/2020 da parte dell’Associazione Turistica Pro-Loco di Murello 

- prot. n. 2615/2020 da parte della Parrocchia San Giovanni Battista di Murello  

- prot. n. 2931/2020 da parte dell’Associazione Solidarietà Handicappati Savigliano – A.S.HA.S 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 65 in data 18/12/2019 recante: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2020-2022.” e le successive di variazione; 

 

APERTA ampia discussione in merito; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare, come approva, la seguente PIANO DEI CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE 

PER L’ANNO 2020: 

 

N. Beneficiario 
Somma assegnata 

in euro 

01 Consorzio Strade Vicinali di Murello 500,00 

02 Associazione Turistica PRO LOCO di Murello 2.500,00 

03 Associazione di Protezione Civile di Murello 500,00 

04 Compagnia di Santa Barbara (VV.FF. volontari) di Racconigi 100,00 

05 Associazione Solidarietà Handicappati Savigliano – A.S.HA.S. 100,00 

06 Parrocchia San Giovanni Battista di Murello (Ragazzi in Murello) 1.000,00 

 

 



 

2) di dare atto che la programmazione appena approvata ricomprende eventuali erogazioni effettuate prima del 

presente provvedimento; 

 

3) di stabilire, come stabilisce, che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di cui in premessa, commi 3, 4  e 6, i 

contributi come sopra determinati verranno erogati come segue: 

a) Associazione PRO LOCO di Murello 60% ad esecutività della presente deliberazione e comunque dopo i 

conseguenti adempimenti del Responsabile del Servizio competente ed il restante 40% a manifestazioni 

avvenute, dopo la presentazione al Comune della relazione illustrativa e rendiconto economico, previo 

successivo provvedimento, in ottemperanza al disposto dell’art. 6, commi 3 e 4 del Regolamento Comunale 

stesso 

b) tutti gli altri beneficiari in un’unica soluzione ai sensi dell’art. 6, comma 6, del Regolamento Comunale 

medesimo; 

 

4) di dare atto che in tal senso disporranno i Responsabili dei Servizi competenti con proprio atto di determinazione e 

senza ulteriori formalità da parte di quest'Organo, previa istruttoria delle domande, ed eventuale richiesta di 

integrazioni documentali ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi; 

 

5) di autorizzare i Responsabili dei Servizi stessi ad eventuali diverse determinazioni rispetto a quanto contenuto nel 

presente provvedimento, qualora ciò fosse necessario in applicazione del Regolamento di cui sopra o per esigenze 

contabili; 

 

6) di dare atto che qualora pervengano nel corso dell'anno altre richieste, il piano contributi di cui sopra potrà essere 

modificato con separato e successivo provvedimento, sempre nei limiti delle disponibilità complessive di bilancio e 

con salvaguardia dei contributi già disposti dai Responsabili del Servizio competenti nel rispetto della 

programmazione già approvata. 

 

 

* * * * * 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

Dott. MILLA Fabrizio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Dott. Paolo MANA 

 

 

 

 

  
 


